
令和４年 敬老会 対面での実施断念のお知らせ 

 

残暑の候、役員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。日頃より、屈斜路自治会の活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。 

さて、昨年、一昨年とコロナ禍により実施できなかった敬老会について、今年

は対面での実施ができるよう計画し、三役会議及び三役・部長会議においてその

可能性の検討をしてまいりました。 

しかし、全国的な感染状況がこれまでにない広がりを見せている中、北海道、

及び、弟子屈町の感染拡大状況を重く受け止め、高齢者の方々、ご参加の皆様の

安全を第一とし、今年につきましても、対面での実施を断念する方向性とさせて

いただきました。 

例年であれば、全体役員会を開き、検討を行うところですが、前述のように感

染症拡大状況の悪化を踏まえ、多人数での会合を避け、三役・部長会議において、

方針を出し、区長の皆様には文書にてお伝えすることとさせていただきました。 

つきましては、下記の方針につきまして、なにとぞご理解をいただけますよう、

お願い申し上げます。 

なお、月末に発行予定の自治会便りでもこの件につきましてお知らせする予

定であることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 本年度の敬老会については、対面での実施はしない。 

 

２ 敬老会の皆様に記念品を郵送する。 

  ※ 昨年度の取組を踏まえ、自治会と小学校から敬老のお祝いと感謝の気

持ちを込めた記念品を送付させていただきます。また、記念品の内容につ

きましては、自治会長、事務局長、会計で検討して決定させていただきま

す。 


